
*
*
*

* * *

* * *

*
*

*

EVROPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy

OP Praha - pól rů stu Č R

Pří loha č . 1 - Závazný text smlouvy

SMLOUVA O OÍ lO

ffiH

(dále jen ,,smlouva")

uzavřená podle § 2586 a násl, zákona č . 89/2012, obč anské ho zákoní ktt (dále jen ,,OZ")

smluvní stranv

Objednatel:

Fakultnizákladní š kola Pedagogické  fakulty UK, Praha 13, Mezi Š kolami 2322

se sí dlem, Mezi š kolami232211, Stodů lky, 158 00 Praha 5

lČ :  61385531

DlČ :

zastoupena: PhDr Petr Vodsloň
kontaktní osoba: Mgr Petr Kubič ka
tel,:  605 502 462

e-mail:  kubicka@fzsmeziskolami,cz

datová schránka: al7pd7i

a

zhotovitel:

firma/ jmé no: lng Tomáš  Richtr

sí dlo. Přistoupim 104,282 01 Č eský Brod

lČ ,.87322161

DlČ ,. CZ7911153701

bankovní  spojení :  MONETA Money bank a.s., č . ú č tu 20B 013 572 /  0600

zastoupený: lng, Tomáš  Richtr

(i) kontaktní  osoba prodávalí cí ho ve věcech smluvní ch, lng. Tomáš  Richtr e-mail.
Richtr.tom@gmail.com, telefon: 608 345 158

(ii) kontaktní  osoba prodáVají cí ho Ve věcech technických: lng, Tomáš  Richtr, e-mail:
Richtr.tom@gmail.com, telefon. 608 345 158

dále té ž  jako ,,smluvní  strany"

l. Předmět smlouvy

1,'|  Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje prové st pro objednatele na svů j náklad a nebezpeč í  sjednané
dí lo dle č lánku ll. té to Smlouvy a objednatel se zavazuje dí lo převzí t a za provedené  dí lo zaplatit
zhotoviteli cenu ve výš i a za podmí nek sjednaných v té to Smlouvě,

1,2 Podkladem pro uzavření  té to Smlouvy je nabí dka zhotovitele předlož ená na veřejnou zakázku
s názvem ,,Rekonstrukce uč eben pro projekt Výzvy 37 - ZS PedF UK Mezi Skolami P13"
zadávanou souladu s ustanovení m § 31 zákona é .13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek,
v platné m znění  (dále 1en ,,ZZYZ") mimo rež tm tohoto zákona (dále jen ,výběrové ho ří zení ")

Stránka 1 z B



]

*
*
*

* * *

* * *

*
*

*

EVROPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy

OP Praha *  pól rů stu Č R

2.1.

3.1

3.3

4.t

DpH? 1 * ,,

4.3

4.4

4.5

Celková nabí dková cena vč etně DPH:

Podrobná kalkulace ceny dí la vč etně jednotkových cen je uvedena voceněné m soupisu stavební ch
prací , dodávek a služ eb s výkazem výměr, který tvoří  pří lohu č . 1 té to Smlouvy. Jednotkové  ceny
uvedené  v oceněné m soupisu prací , jsou závazné  po celou dobu plnění  té to Smlouvy. Soupis
stavební ch prací , dodávek a služ eb s výkazem výměr obsahuje vš echny náklady souvisejí cí  se
zhotovení m dí la, vedlejš í  náklady souvisejí cí  s umí stění m stavby, zaří zení  staveniš tě a také  ostatní
náklady souvisejí cí  s plnění m zadávací ch podmí nek výběrové ho ří zení .

Objednatelem nebudou na cenu za zhotovení  dí la poskytována jakákoli plnění  před zahájení m
provádění  dí la Smluvní  strany se dohodly, ž e zhotovitel bude v prů běhu provádění  dí la vystavovat
aobjednateli předávat měsí č ní  daňové  doklady (faktury) za dí lč i plnění  dle soupisu skuteč ně
provedených prací  provedených v pří sluš né m měsí ci.

Splatnost faktury je 30 kalendářní ch dní  ode dne doruč ení  faktury objednateli,

Faktura musí obsahovat tyto nálež itosti j inak je neú plná:

a) označ ení  faktury

ffifi
1.3 Zakázkajespolufinancovanávrámci projektu,,InvesticedoFZŠ PedFUK,Praha13,MeziŠ kolami

2322 za ú č elem zvýš ení  kvality a dostupnosti základní ho vzdělávání  a investice do poří zení
výukových pomů cek pro práci se ž áky dle jejich SVP a investice do vybavení  potřebné ho pro
rozvoj KK ž áků ". Reg istrač n í  č í slo projektu,, CZ.07 .4.67 l0.0 l0,0 l 17_054/0000957.

2.2.

ll. Specifikace dí la

Předmětem dí la dle té to Smlouvy Jsou stavební  ú pravy uč eben ve Fakultní  základní  š kole
Pedagogické  fakulty UK, Praha 13, Mezi Š kolami2322.

Předmět dí la je blí ž e specifikován soupisem stavební ch prací , dodávek a služ eb s výkazem výměr.
Tato dokumentace byla zhotoviteli předána jako podklad pro stanovení  ceny dí la, což  zhotovitel
podpisem té to Smlouvy stvrzuje,

lll. Doba a misto plnění

Zhotovitel se zavazuje dí lo řádně prové st nejpozději do 3 měsiců  od podpisu smlouvy. Zhotovitel
oznámí  plánovaný č as a termí n zahálení  prací  ke schválení  kontaktní  osobě, a to min. 10 pracovní ch
dnů  předem.

3.2 Změna termí nu realizace je mož ná z dů vodu,

3 3.1. Prodlení  s realizací  dí la způ sobené  prokazatelně na straně dotč ených orgánů  poskytovatele
dotace nebo

3.3.2. V dů sledku prodlení  s dokonč ení m výběrové ho ří zení , které  nezpů sobilzadavatel.

3.3 3. V dů sledku klimatických podmí nek, které  by bránily v pokrač ování stavby.

Mí stem provádění  dí la je Fakultní  základní  š kola Pedagogické  fakulty UK, Praha 13, Mezi Š kolami
2322.

IV. Cena dila a platebni podmí nky

Cena dí la dle té to Smlouvy je stanovena ve výš i:

Celková nabí dková cena bez DPH:

Stránka 2 z B



*
*
*

* * *

* * *

*
*

*

EVROPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy

OP Praha - pól rů stu Č R

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

4.6

5.í

5.2

5.3

5,4

5.5

ffifi
sí dlo, lČ O, DlČ , bankovní  spojení  objednatele a zhotovitele

předmět plnění  a den splnění

cenu dí la a č ástku k fakturaci

soupis skuteč ně provedených prací  potvrzený zástupcem objednatele

lhů tu splatnosti faktury

nálež itosti dle zákona č .23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, v platné m znění

podpis oprávněné ho zástupce zhotovitele
název projektu ,,lnvestice do FZS PedF UK, Praha í 3, Mezi Skolami 2322za ú č elem zvýš ení
kvality a dostupnosti základní ho vzdělávání a investlce do poří zenivýukových pomů cek
pro práci se ž áky dle jejich SVP a investice do vybavení  potřebné ho pro rozvoj KK ž áků " a
registraění  č í s!o projektu:  CZ.07 .4.67/0.0/0.0/1 7_054/0000957

V pří padě, ž e faktura nebude obsahovat výš e uvedené  nálež itosti, objednatel je oprávněn j i vrátit
zhotoviteli k doplnění . V takové m pří padě zač ne, poč í naje dnem doruč ení  opravené  faktury
objednateli, plynout nová lhů ta splatnosti

V. Změny dí Ia

Pro ú č ely té to Smlouvy smluvní  strany v závislosti na dalš í m výdaji finanč ní ch prostředků ,
nebo při nenavýš ení  pů vodní  výš e ceny dí la anebo při ú spoře veřejných prostředků , rozdělují  změny
dí la na ví cepráce a mé něpráce.

Smluvní  strany se dohodly, ž e při změné  závazku budou postupovat analogicky dle § 222 ZZVZ.
Dle § 222 ZZYZ smluvní  strany jakož to nevyhrazenou změnu závazku rozliš ují  následují cí  ví cepráce,
popř mé něpráce:

a) změna de minimis dle § 222 odst. 4 ZZYZ

b) dodateč né  stavební  práce dle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ

c) záměna jedné  nebo ví ce polož ek soupisu stavební ch prací  jednou č i ví ce polož ka soupisu
stavební ch prací  za splnění  podmí nek uvedených v §222 odst. 7 ZZVZ, t j. nová polož ka soupisu
stavební ch prací  představuje srovnatelný druh práce nebo materiálu ve vztahu k nahrazovaným
polož kám, jedná se o stejnou nebo vyš š í  kvalitu a stelnou nebo niž š í cenu,

Práce, dodávky a služ by nad rámec předmětu plnění  té to Smlouvy mají cí  dopad na zvýš ení
č i sní ž ení  ceny dí la vyž adují  předchozí  dohodu smluvní ch stran formou pí semné ho dodatku ke
Smlouvě Dodatek k tóto Smlouvě musí  být uzavřen v souladu s předchozí m postupem dle ZZYZ a
dále v souladu s pravidly poskytovatele dotace, j inak je uzavřený dodatek neplatný a zhotovitel nemá
právo na ú hradu ceny dí la s.lednané  v tomto dodatku.

Pokud zhotovitel provede ví cepráce bez uzavření  pí semné ho dodatku a nedohodne se s objednatelem
na ceně dí la postupem dle § 2612 odst. 1 OZ, pak zhotovitel dí la nemá právo na ú hradu ceny té  č ásti dí la,
která nebyla provedena v souladu se ZZYZ a § 2614 OZ anelze zestrany Zhotovitele pož adovat
po objednateli vydání  bezdů vodné ho obohacení  z t itulu takto zhotovitelem provedených a předem
objednatelem neodsouhlasených ví ceprací .

Veš keré  ví cepráce, které  jsou nezbytné  pro řádné  dokonč ení  dí la nebo pož adované  na základě
rozhodnutí  stavební ho ú řadu, musí  být pí semně dohodnuty osobami oprávněnýmijednat ve věcech
té to Smlouvy a v souladu se ZZYZ. V tomto pří padě budou veš keré  změny dí la navrž eny pí semně
zhotovitelem objednateli formou změnových listů  č í slovaných souvislou řadou, Nutnost realizace
těchto dodateč ných stavební ch prací  musí  být řádně odů vodněna,

Na základě pí semné ho soupisu ví ceprací /mé něprací , odsouhlasené ho oběma smluvní mi stranami,
doplní  zhotovitel do změnové ho listu jednotkové  ceny maximálně v té  výš i, kterou použ il
pro sestavení  nabí dkové  ceny v oceněné m soupisu stavební ch prací , dodávek a služ eb, jenž  byl
souč ástí  nabí dky a je pří lohou č . 1 té to Smlouvy.

Není -li mož né  stavební  práce, dodávky č i služ by použ ité  k provedení  dí la, které  jsou předmětem
ví ceprací  ocenit dle soupisu stavební ch prací , dodávek a služ eb jenž  tvoří  pří lohu č . 1 té to Smlouvy,
bude zhotovitel oceňovat tyto polož ky maximálně ve výš i dle oboustranně odsouhlasené ho cení ku

5.6

Stránka 3 z B



*
*
*

* * *

* * *

*
*

*

EVROPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy

OP Praha - pól rů stu Č R

Objednatelje oprávněn zmenš it rozsah předmětu dí la. V tomto pří padě bude smluvní  cena poměrně
sní ž ena s použ ití m cen z oceněné ho soupisu stavební ch prací , dodávek a služ eb. Nedojde-li mezi
oběma stranami k dohodě při odsouhlasení  množ ství  nebo druhu provedených prací , dodávek
a služ eb, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedoš lo k rozporu.

vl. provádění  dí la

Zhotovitel zajiš t'uje provedení  dí la svými pracovní ky nebo pracovní ky třetí ch osob. Zhotovitel nese
plnou odpovědnost za neplnění  povinností  vyplývají cí ch z té to Smlouvy.

Vš echny š kody, které  vzniknou v dů sledku provádění  dí la poruš ení m povinností  na straně zhotovitele
třetí m osobám, pří padně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel.

Zhotovitelje povinen umož nit objednateli v prů běhu realizace dí la výkon technické ho dozoru stavební ka
(TDS). TDS nesmí  provádět zhotovitel ani osoba s ní m propojená.

Zhotovitel je povinen provádět prů běž nou kompletaci a prověřování  dokladů  o dodávkách materiálů ,
konstrukcí  a technologií  pož adovaných v § 156 odst. 1 stavební ho zákona ajiných obecně závazných
právní ch předpisů . Tyto dodávky musí  splňovat pož adavky zákona č . 2211997 Sb., o technických
pož adavcí ch na výrobky, v platné m znění  (prohláš ení  o shodě nebo ceftifikace) a musí  mí t doklad
o vš ech provedených revizí ch, zkouš kách a měření ch, dokládají cí ch kvalitu a způ sobilost č ástí  stavby,
konstrukcí  a technických zaří zení  a kvalitu mikroklimatu z hlediska pož adavků  hygienických, pož ární
ochrany, bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci, ž ivotní ho prostředí  a z hledisek zajiš tění  pří stupnosti
stavby pro osoby se sní ž enou schopností  pohybu. Potřebné  doklady o tom předlož í  zhotovitel ke dni
splnění  dí la. Veš kerá textová dokumentace, kterou při plnění  Smlouvy předává č i předkládá zhotovitel
objednateli, musí být předlož ena v č eské m jazyce,

Smluvní  strany se dohodly, ž e prů běh provádění  plnění  bude pravidelně kontrolován a vzájemně
koordinován po stránce věcné , č asové  a finanč ní  společ nými kontrolní mi dny, které  bude zhotovitel
organizovat nejmé ně kaž dých 30 kalendářní ch dnů , pokud se smluvní  strany nedohodnou j inak.
Kontrolní ch dnů  jsou povinni se zú č astnit zástupci objednatele, zhotovitele a přizvané  osoby. Zhotovitel
povede o prů běhu vš ech kontrolní ch dnů , uč iněných zjiš tění ch, přijatých závěrech a jejich plnění ch
pí semné  záznamy, Na kontrolní  dny je zhotovitel povinen vž dy pozvat i TDS.

Objednatelje oprávněn nad rámec pravidelných kontrolní ch dnů  provádět kdykoliv prů běž né  kontroly
provádění  dí la, a vjeho prů běhu zejmé na sledovat, zda práce jsou prováděny podle předané
dokumentace, podle smluvených podmí nek, technických norem a j iných právní ch předpisů
a v souladu s rozhodnutí mi oprávněných orgánů . Taková práva má i jeho TDS. Zhotovitel je rovněž
povinen umož nit kontrolu předmětu plnění  dí la pověřeným pracovní ků m poskytovatele dotace.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření  prací  a dodávek, které  v dalš í m pracovní m
postupu budou zakryty nebo se stanou nepří stupnými. Výzva musí  být pí semná a musí  být
objednateli doruč ena nejmé ně 5 pracovní ch dnů  předem. Je-li na staveniš ti TDS, lze výzvu zapsat
ve stejné  lhŮtě do stavební ho dení ku. V pří padě, ž e tak zhotovitel neuč iní , je povinen na ž ádost
objednatele odkrýt práce, které  byly zakryty nebo které  se staly nepří stupnými na svů j náklad.

Nedostaví -li se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně a vč as pozván, nebo která se měla konat
dle dohodnuté ho č asové ho rozvrhu, mů ž e zhotovitel pokrač ovat v provádění  dí la. Je-li vš ak ú č ast

5.8

6.í

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

ffiE
pro oceňování  stavební  prací  (např Výkonový a honorářový řád a Sazební k UNlKA, nebo Cenová
soustava ÚRS Praha, a.s ) platné ho k datu předlož ení  soupisu dodateč ných stavební ch prací
nebo dodateč ných změn stavební ch prací  objednateli.

Jestliž e se při zpracování  ocenění  vyskytnou ví cepráce, které  není  mož no ocenit výš e uvedeným
způ sobem, budou tyto ví cepráce, oceněny individuální  kalkulací  dle ceny v mí stě a č ase obvyklé .
Změnový list, vč etně řádné ho odů vodnění  potřeby provedení  ví ceprací /mé něprací  bude tvořit pří lohu
dodatku k té to smlouvě.

5.7 Drobné  změny a upřesnění  dí la, která nemají  vliv na cenu, termí n plnění  ani výsledné  už itné
vlastnosti dí la, mohou být oprávněnými zástupci rozhodnuty a potvrzeny na staveniš ti zápisem
ve stavební m dení ku,

6.7

Stránka 4 z B



* * *
*

*
* * * *

*
*

*

EVROPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy

OP Praha - pól rů stu Č R

6.8

6.9

ffifi
na kontrole ob1ednateli znemož něna jakoukoliv neodvratitelnou překáž kou, mů ž e objednatel
bez zbyteč né ho odkladu pož adovat provedení  dodateč né  kontroly

Pokud to vyplývá ze zvláš tní ch právní ch předpisů , má objednatel povinnost jmenovat koordinátora
bezpeč nosti práce na staveniš ti. Tuto povinnost nesmí  objednatel ž ádnou formou přenáš et
na zhotovitele. Zhotovitel je povinen tento výkon dozoru objednateli umož nit.

Zhotovitel se zavazuje:

a) v rámci realizaci dí la dodrž ovat pravidla poskytovatele dotace;

b) spolupů sobit při výkonu finanč ní  kontroly dle ustanovení  § 2 pí sm. e) zák. ó. 320/2001 Sb.,
o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě, v platné m znění , a to na vlastní  náklady;

c) mí t po celou dobu provádění  dí la sjednáno platné  pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou
třetí  osobě, vč etně mož ných š kod způ sobených pracovní ky zhotovitele, a to s limitem pojistné ho
plnění  minimálně ve výš i ceny dí la vč etně DPH, Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen
předlož it kdykoli během provádění dí la na pí semné  vyzvání  objednatele,

d) po celou dobu trvání  té to Smlouvy splňovat vš echny kvalifikač ní  předpoklady bezprostředně
souvisejí cí  s předmětem plnění  dí la, které  prokázal ve výběrové m ří zení ;

e) plnit veš keré  závazky, které  mu budou vyplývat z dodavatelských a poddodavatelských vztahů ,
a to řádně a vč as, aby neohrozil č i neomezil předmět dí la.

vll. staveniš tě, zaří zení  staveniš tě, stavební  denik

7.1 Zhotoviteljepovinenpřevzí tstaveniš tědo5dnů odedneú č innostité toSmlouvy

7,2 O předání  a převzetí  staveniš tě vyhotoví objednatel pí semný protokol

7,3 Zhohovitel přebí rá v plné m rozsahu odpovědnost za předané  staveniš tě a je povinen na něm udrž ovat
pořádek a č istotu, odstraňovat odpady a neč istoty vzniklé  jeho pracemi

7.4 Objednatel tí mto závazné  prohlaš ule ž e v pří padech, kdy stavba zasahuje na pozemky, jež  nejsou
v jeho vlastnictví , zajistil l zalistí  souhlasy vlastní ků  dotč ených pozemků .

7.5 Provozní , sociální  a pří padně ivýrobní  zaří zení  staveniš tě zabezpeč uje zhotovitelv souladu se svými
potřebami, dokumentací  předanou objednatelem a s pož adavky objednatele

7.6 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zaří zení  staveniš tě podmí nky pro výkon funkce TDS, pří padně
č innost koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti, a to v přiměřené m rozsahu.

Zhotovitel je povinen vyklidit staveniš tě a odstranit zaří zení  staveniš tě nejpozději do 7 kalendářní ch
dnů  ode dne předání a převzetí dí la pokud se smluvní strany při předání dí la nedohodnou jinak.

Zhotovitelje povinen vé st ode dne předání  staveniš tě stavební  dení k, do které ho zapisuje skuteč nosti
předepsané  zákonem a pří sluš nou prováděcí  vyhláš kou.

Stavební  dení k musí  být pří stupný kdykoli v prů běhu pracovní  doby oprávněným osobám
objednatele, popří padě jiným osobám oprávněným do stavební ho dení ku zapisovat.

7.10 Zápisy do stavební ho dení ku provádí  zhotovitel formou denní ch záznamú . Veš keré  okolnosti
rozhodné  pro plnění  dí la musí  být uč iněny v ten den, kdy nastaly nebo nejpozději následují cí  den,
kdy se na stavbě pracuje.

7,11 Objednatel nebo j í m pověřená osoba vykonávají cí  funkci TDS, je povinen se vyjadřovat k zápisů m
ve stavební m dení ku uč iněným zhotovitelem nejpozději do 3 dnů  ode dne vzniku zápisu, j inak se
máza to, ž e s uvedeným zápisem souhlasí .

7.12 Povinnost vedení  stavební ho dení ku konč í  dnem předání  a převzetí  dí la.

7.7

7.8

7,9

Stránka 5 z B



*
*
*

* * *

* * *

*
*

*

EVROPSKA UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy

OP Praha - pól rů stu Č R ffifi
7 .13 Zápisy ve stavebn í m den í ku se nepovaž u )í  za změnu té to Sm louvy (vyjma pří pad ů  d le bod u 5.7 té to

smlouvy), ale slouž í jako podklad pro vypracování  pří sluš ných dodatků  a změn smlouvy.

VllI . Provedeni a převzetí  dila

8.í . Dí lo je provedeno, je-lidokonč eno a předáno

8.2, Zhotovitel nejpozději 14 dní  před termí nem dokonč ení m dí la pí semně vyzve oblednatele k jeho
předání  a převzetí , Objednatel je povlnen předání  a převzetí  dí la zorganizovat. O prů běhu
předávací ho a přejí mací ho ří zení  poří dí  strany pí semný zápis, který bude obsahovat obvyklé
nálež itosti (tj. zejmé na prohláš ení  o převzetí /nepřevzetí  dí la a soupis pří padných zjiš těných vad
a nedodělků ) Objednatelje povinen k předání a převzetí  dí la přizvat osoby vykonávají cí funkci TDS.

8.3. Objednatel nemá právo odmí tnout převzetí  stavby pro ojedinělé  drobné  vady, které  samy o sobě ani
ve spojení  s j inými nebrání  už í vání  stavby funkč ně nebo esteticky, ani 1ejí  už í vání  podstatným
způ sobem neomezují . V tomto pří padě budou v předávací m protokole stanoveny podmí nky a lhů ty
pro jejich odstranění .

8.4. Obsahuje-li dí lo, které  je předmětem předání  a převzetí  vady nebo nedodělky, musí  protokol
obsahovat také  soupis zjiš těných vad a nedodělků  a dohodu o způ sobu a termí nech jejich
odstranění .

8.5. V pří padě, ž e objednatel odmí tne dí lo převzí t, uvede v protokolu o předání  a převzetí  dí la i dů vody,
pro které  odmí tá dí Io převzí t.

lX. Smluvní  pokuty

V pří padě, ž e zhotovitel bude v prodlení  se svo.1í  povinností splnit vč as předmět Smlouvy, t1, nedodrž í
termí n stanovený v č l. lll, bod 31 té to Smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu
vevýš i 0,02%  z ceny dí la vč etně DPH, uvedené  vč lánku lV, bod 4.1. té to Smlouvy, atozakaž dý
započ atý den prodlení . V pří padě, ž e zhotovitel prokáž e, ž e prodlení  vzniklo zviny na straně
objednatele, nemá objednaiel právo smluvní  pokuiu uplatňovat. Zhotovitel není  v prodlení , pokud
nemohl plnit v dů sledku vyš š í  moci.

V pří padě, ž e bude zhotovitel v prodlení  se splnění m termí nů  pro odstranění  vad, uvedených
v předávací m protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 1,000 - Kč
zakaž dou vadu a kaž dý započ atý den prodlení .

V pří padě, ž e bude zhotovitel v prodlení  se splnění m termí nů  pro odstranění  vad, na něž  se vztahuje
záruka za 1akost, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 1.000,- Kč
zakaž dou vadu a kaž dý i započ atý den prodlení .

Zhotovitel se dále zavazule zaplatit objednateli smluvní  pokutu za prodlení  svyklizení m staveniš tě,
a to 0,02 oÁ z ceny dí la vč etně DPH za kaž dý započ atý den prodlení .

9.5 V pří padě ž e objednatel bude v prodlení  s ú hradou řádně vystavené  faktury je povinen zaplatit
zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i 0,015%  zdluž né  č ástky vč etně DPH za kaž dý započ atý den
prodlen í .

9.6 Sjednání m smluvní ch pokut není  dle § 2050 OZ dotč en nárok objednatele na náhradu š kody
zpŮsobené  poruš ení m povinnosti, zajiš těné  smluvní  pokutou. Pohledávka objednatele na zaplacení
smluvní  pokuty mů ž e být započ í Iána s pohledávkou zhotovitele na zaplacení  ceny,

9,7 Smluvní  pokuty se stávají  splatnými 30 (třicátý) kalendářní  den po doruč ení  vyú č tování  smluvní
pokuty zhotoviteli Smluvní  pokutu je objednatel oprávněn započ í st proti které koliv pohledávce
zhotovitele.

X. Odpovědnost za vady -záruka

9.1

9.2

9.3

9.4

Stránka 6 z B



*
*
*

* * *

* * *

*
*

*

EVROPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy

OP Praha - pól rů stu Č R ffifi
10.1 Zhotovitel odpoví dá za řádné  provedení  dí la v souladu s obecné  závaznými

a v rozsahu a za podmí nek podle té to Smlouvy.

10.2 Dé lka záruč ní  doby je 60 měsí ců  (vyjma výrobků  s vlastní mi záruč ní mi listy)
protokolární ho převzetí  celé ho předmětu dí la objednatelem

právní mi předpisy

a poč í ná běž et od

Xl. Odstoupení  od smtouvy

11.1 Smluvní  strany jsou oprávněny od té to Smlouvy odstoupit v prí padech stanovených v OZ, ZZVZ
a v té to smlouvě

1'1.2 Kterákoli ze smluvní ch stran mů ž e odstoupit od té to Smlouvy v pří padě podstatné ho poruš ení
smlouvy. Za podstatné  poruš ení  té to Smlouvy se považ uje zejmé na:

a) pokud dí lo není  prováděno v souladu s projektovou dokumentací , soupisem stavební ch prací ,
dodávek a služ eb s výkazem výměr, závaznými normami a ostatní mi platnými předpisy, a/nebo

b) neplnění  dí lč í ch termí nů  stanovených v č asové m harmonogramu realizace dí la zhotovitelem
o ví ce než  15 kalendářní ch dnů  a nesplnění  přiměřené ho náhradní ho termí nu urč ené ho
objednatelem; a/nebo

c) neplacení  dohodnutých faktur objednatelem dé le než  3 měsí ce; a/nebo

d) pokud zhotovitel dí la neodstraní  vady, na které  byl upozorněn objednatelem ve stavební m
dení ku, ani v přiměřené  lhů tě za tí mto ú č elem poskytnuté  objednatelem; a/nebo

e) jestliž e dojde k zahájení  insolvenč ní ho ří zení , jehož  předmětem je dluž ní ků v (zhotovitelů v)
ú padek nebo hrozí cí  ú padek, ve smyslu zákona č . 18212006 Sb., o ú padku a způ sobech jeho
řeš ení  (insolvenč ní  zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů ; a/nebo

f) zhotovitel vstoupil do likvidace, a/nebo

g) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji č i nájmu podniku č i jeho č ásti, na základě které  převedl,
resp. pronajal, svů j podnik č i tu jeho č ást, .1ejí ž  souč ástí  jsou i práva a závazky z právní ho vztahu
dle té to Smlouvy na třetí  osobu, a/nebo

11.3 Objednatelje oprávněn od té to Smlouvy odstoupit v pří padě, ž e mu nebude na plnění  té lo zakázky
poskytnuta dotace.

xll. záv é reč ná ustanoven í

12,1 Právní vztahy smluvní ch stran vzniklé  z té to smlouvy i právní vztahy smluvní ch stran v té to smlouvě
výslovně neupravené  se ří dí  platnými předpisy Č eské  republiky. Zejmé na pří sluš nými ustanovení mi
OZ v platné m znění .

12,2 Smlouvu | ze měnit pouze pí semnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvní ch
stran.

12,3 Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z té to smlouvy třetí osobě bez předchozí ho
pí semné ho souhlasu objednatele.

12.4 Smluvní  strany se ve smyslu ustanovení  § 89a zákona č .99/1963 Sb., obč anský soudní  řád, v
platné m znění  dohodly, ž e mí stně pří sluš ným soudem k projednávání  a rozhodování  sporů  a j iných
právní ch věcí , vyplývají cí ch z té to smlouvy založ ené ho právní ho vztahu, jakož  i ze vztahů  s tí mto
vztahem souvisejí cí ch, je obecný soud objednatele.

12.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti dnem
uveřejnění  v informač ní m systé mu veřejné  správy - Registru smluv,

12,6 Objednatel se zavazuJe zajistit uveřejnění  smlouvy prostřednictví m registru smluv v souladu se
zákonem ó.34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto
smluv a registru smluv, v platné m znění  (zákon o registru smluv),

Stránka 7 z B



*
*
*

* * *

* * *

*
*

*

EVROPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy

OP Praha - pól rů stu Č R

 

 

ffifi
12.7 Objednatel se zavazuje zaslat prodávají cí mu potvrzení  o uveřejnění  smlouvy v Registru smluv.

V pří padě, ž e do 15 dnů  od podpisu smlouvy zhotovitel od oblednatele toto potvrzení  neobdrž í ,
zavazuje se zhotovitel kontaktovat objednate| e za ú č elem zjiš tění  stavu věci,

12,8 Zhotovitelsouhlasí se zveřejnění m vš ech nálež itostí smluvní ho vztahu založ ené ho smlouvou o dí lo,

12.9 Tato Smlouva je vyhotovena v 3 výtiscí ch z nichž  kaž dý má platnost originálu. Objednatel obdrž í  2
výtisky zhotovitel 1 výtisk,

12.10 Nedí Inou souč ástí  té to Smlouvy jsou následují cí  pří lohy:

pří loha č , 1:  Oceněný soupis stavební ch prací , dodávek a služ eb s výkazem výměr

Stránka B z B


